

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

~~114~~
7143

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06-2023
Processo Administrativo Nº 135514/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SIMONE CRISTINA BIGATON
Data de Publicação: 28/08/2023 16:36:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:27
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRINQUEDOS ALF Modelo: APAGADOR SIMPLES
Descrição: Apagador para quadro verde
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,99 Valor Total: 399,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	109 00.893.919/0001-51	3,99	3,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:27
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: LEOLEO Modelo: Apontador Simples Retangular Cx/24 Und
Descrição: Apontador em plástico em plástico rígido, um furo, 1ª linha, com as seguintes especificações: Lâmina de aço temperado, alta resistência, ótima apontabilidade. Caixa c/ 24 unidades
Quantidade: 280 Valor Unit.: 19,99 Valor Total: 5.597,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	102 00.893.919/0001-51	19,99	19,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:28
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: LEOLEO Modelo: Borracha Branca Caixa C/40 Und
Descrição: Borracha branca média e macia nº 40 caixa c/ 40 unidades
Quantidade: 220 Valor Unit.: 37,99 Valor Total: 8.357,80

Gerado em: 12/09/2023 13:42:38

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

~~114~~
7144

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	051 00.893.919/0001-51	37,99	37,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:28
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO 60FLS 200X275
Descrição: Caderno Grande Brochurão, 60 folhas Pacotes com 10 unidades cada			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 96,99	Valor Total: 14.548,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	080 00.893.919/0001-51	96,99	96,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:28
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JANDAIA	Modelo: STOMP
Descrição: Caderno grande espiral capa dura ? 96 folhas			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,29	Valor Total: 7.432,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	094 00.893.919/0001-51	9,29	9,29		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:28
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RIO DE OURO	Modelo: Calculadora de mesa 12 dígitos
Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos, tamanho médio;			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 30,99	Valor Total: 3.873,75	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

146
Y 145
Y

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	084 00.893.919/0001-51	30,99	30,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:28
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CHAMEX	Modelo: Cartolina Branca Escolar 50 cm x 66 cm
Descrição: Cartolina branca 180g ? 50x66			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,23	Valor Total: 1.722,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	136 00.893.919/0001-51	1,23	1,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:31
Lote 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOELEO	Modelo: Cola Bastão 21Gramas
Descrição: Cola em Bastão 21g, de ótima qualidade;			
Quantidade: 770	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 3.542,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	006 00.893.919/0001-51	4,60	4,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:33
Lote 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOLEO	Modelo: COLA COM BRILHO 20G
Descrição: Cola glitter ? azul Unidade ? 23 g			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,11	Valor Total: 1.438,50	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

~~147~~
146

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	066 00.893.919/0001-51	4,11	4,11		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:33
Lote 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOLEO	Modelo: COLA COM BRILHO 20G
Descrição: Cola glitter ? dourado Unidade ? 23 g			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,11	Valor Total: 1.438,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	080 00.893.919/0001-51	4,11	4,11		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:34
Lote 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOLEO	Modelo: COLA COM BRILHO 20G
Descrição: Cola glitter ? prata Unidade ? 23 g			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,11	Valor Total: 1.438,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	126 00.893.919/0001-51	4,11	4,11		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:34
Lote 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOLEO	Modelo: COLA COM BRILHO 20G
Descrição: Cola glitter ? verde Unidade ? 23 g			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,11	Valor Total: 1.438,50	

CLASSIFICAÇÃO

Handwritten signature and number 1147.

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	024 00.893.919/0001-51	4,11	4,11		Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:35
Lote 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOLEO	Modelo: COLA COM BRILHO 20G
Descrição: Cola glitter ? vermelha Unidade ? 23 g			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,11	Valor Total: 1.438,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	061 00.893.919/0001-51	4,11	4,11		Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:35
Lote 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOLEO	Modelo: Cola Branca Escolar Liquida 90 Gramas
Descrição: Cola Líquida Branca 90g;			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 1.974,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	058 00.893.919/0001-51	4,20	4,20		Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:35
Lote 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOLEO	Modelo: Cola Branca Escolar Liquida 40 Gramas
Descrição: Cola líquida branca escolar, a base de água, 100% lavável, com bico contra entupimento, não tóxica, embalagem com 40g. Unidade de 40 gramas			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 584,00	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

7148

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	017 00.893.919/0001-51	1,46	1,46		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:35
Lote 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: COMPACTOR	Modelo: Cola para Isopor Polar 090g
Descrição: Cola para isopor/ 90 gramas Unidade de 90 gramas			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 2.497,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	110 00.893.919/0001-51	9,99	9,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:35
Lote 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Bacchi	Modelo: Colchete Latonado n8
Descrição: Colchetes nº 08 Caixa com 72 unidades			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 12,35	Valor Total: 4.199,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	005 00.893.919/0001-51	12,35	12,35		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:36
Lote 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Nacchi	Modelo: Colchete latindo n12
Descrição: Colchetes nº 12 Caixa com 72 unidades			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 20,54	Valor Total: 6.983,60	

CLASSIFICAÇÃO

150
7149

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	012 00.893.919/0001-51	20,54	20,54		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:36
Lote 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Contact	Modelo: Contato transparente 45cmx25m
Descrição: Contáctil transparente - 25 metros Unidade/rolo			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 164,16	Valor Total: 20.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	149 00.893.919/0001-51	164,16	164,16		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:36
Lote 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOARTE	Modelo: Estilete Largo Plastico 18Mm
Descrição: Estilete Retrátíl Largo 18mm Plástico;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 624,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	142 00.893.919/0001-51	3,12	3,12		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:36
Lote 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Adelbras	Modelo: Fita qualidade 48mmx45m
Descrição: Fita Adesiva larga transparente (48mm x 45 mt)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,87	Valor Total: 6.183,00	

CLASSIFICAÇÃO

151
7 150

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	081 00.893.919/0001-51	6,87	6,87		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:36
Lote 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Adelbras	Modelo: Fita adesiva policial 12mmx40m
Descrição: Fita adesiva transparente (12mm x 40 mt)			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 1.943,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	130 00.893.919/0001-51	2,99	2,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:36
Lote 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: V.M.P	Modelo: Papel crepom 48cmx2,00m Amarelo
Descrição: Folha de Papel Crepom amarelo Unidade com 2m de comprimento e 48cm de largura			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 591,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	013 00.893.919/0001-51	1,97	1,97		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:36
Lote 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: V.M.P	Modelo: Papel crepom azul 48cmx2m
Descrição: Folha de Papel Crepom azul Unidade com 2m de comprimento e 48cm de largura			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 591,00	

CLASSIFICAÇÃO

152
Y 151

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	133 00.893.919/0001-51	1,97	1,97		Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:36
Lote 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: V.M.P	Modelo: Papel crepom branco 48cmx2m
Descrição: Folha de Papel Crepom branco Unidade com 2m de comprimento e 48cm de largura		Quantidade: 300	
Valor Unit.: 1,97		Valor Total: 591,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	072 00.893.919/0001-51	1,97	1,97		Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:36
Lote 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: V.M.P	Modelo: Papel crepom verde 48cmx2
Descrição: Folha de Papel Crepom verde Unidade com 2m de comprimento e 48cm de largura		Quantidade: 300	
Valor Unit.: 1,97		Valor Total: 591,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	065 00.893.919/0001-51	1,97	1,97		Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:37
Lote 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: V.M.P	Modelo: Papel crepom vermelho 48cmx2
Descrição: Folha de Papel Crepom vermelho Unidade com 2m de comprimento e 48cm de largura		Quantidade: 300	
Valor Unit.: 1,97		Valor Total: 591,00	

CLASSIFICAÇÃO

153
Y 152

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	126 00.893.919/0001-51	1,97	1,97		Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:37
Lote 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOLEO	Modelo: Giz De Cera 12 Cores Grosso 10X100Mm
Descrição: Giz de Cera grosso, atóxico caixa grande c/ 12 unidade. caixa com 12 unidades			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 11,46	Valor Total: 4.011,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	147 00.893.919/0001-51	11,46	11,46		Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:37
Lote 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Jocar Office	Modelo: Grampeador Metal 13Cm Pequeno 25 Fls
Descrição: Grampeador de mesa 26/6 para 25 folhas;			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 25,99	Valor Total: 8.576,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	088 00.893.919/0001-51	25,99	25,99		Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:37
Lote 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Dublin	Modelo: Grampo para grampeador 26/6 cobreado
Descrição: Grampo 26/6 tipo acobreado, fabricado com arame de aço com tratamento anitiferrugem, embalagem com 5000 unidades			
Caixa com 5000 unidades	Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 5.995,00

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

154
7153

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	071 00.893.919/0001-51	11,99	11,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:37
Lote 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOLEO	Modelo: Lápis 12 Cores Eco Sextavado Flex Ecológico
Descrição: Lápis de cor, Eco lápis, sextavado, ponta durável e resistente. Caixa grande, com 12 cores. Caixa c/ 12 cores		Quantidade: 520	Valor Unit.: 12,99
			Valor Total: 6.754,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	128 00.893.919/0001-51	12,99	12,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:37
Lote 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Acrilex	Modelo: Massa soft 150g 6 cores
Descrição: Massa de modelar, macia, atóxica, pote de 150 gramas, cores diversas. Ideal para atividades de desenvolvimento da coordenação motora e percepção de formas. À base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes. Caixa contendo 06 potes de 150 gramas cada.		Quantidade: 400	Valor Unit.: 54,99
			Valor Total: 21.996,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	134 00.893.919/0001-51	54,99	54,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:37
Lote 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

~~155~~
4154

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Theoto Modelo: Palito de madeira c/ 100 unidades
Descrição: Palito de picolé (escolar) pacote com 100 unidades
Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,97 Valor Total: 2.788,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	106 00.893.919/0001-51	6,97	6,97		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:37
Lote 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: Jocar Office Modelo: Percevejo Dourado/100 Und
Descrição: Percevejo, metal, latonado, 10mm, caixa com 100 un. Caixa
Quantidade: 480 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 2.395,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	139 00.893.919/0001-51	4,99	4,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:37
Lote 85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: LEOLEÃO Modelo: Pincel Escolar Chato Cabo Longo
Descrição: Pincel para pintura n.º 10, cabeça chata, em metal, cerdas sintéticas.
Quantidade: 520 Valor Unit.: 2,99 Valor Total: 1.554,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	101 00.893.919/0001-51	2,99	2,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:37
Lote 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

~~150~~
7155

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: LEOARTE Modelo: Pistola Para Cola Quente Pequena
Descrição: Pistola de cola quente (pequena)
Quantidade: 1.320 Valor Unit.: 21,99 Valor Total: 29.026,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	099 00.893.919/0001-51	21,99	21,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:38
Lote 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Jocar Office Modelo: Bloco Adesivo Colorido 38Mmx50Mm
Descrição: Post-it 38mmx50mm, 4 cores, contendo 4 Blocos de 50 folhas
Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 8,99 Valor Total: 9.889,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	124 00.893.919/0001-51	8,99	8,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 12/09/2023 13:42:38
Lote 94

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Jocar Office Modelo: Tesoura Multiuso Inox 8 Polegadas 21Cm
Descrição: Tesoura para uso, 21,3 cm em aço inox;
Quantidade: 280 Valor Unit.: 15,99 Valor Total: 4.477,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALICE BRAATZ ME	100 00.893.919/0001-51	15,99	15,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

~~157~~
4156

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

AUTORIDADE: DOUGLAS FONTANA